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Oslo kommune betaler tilbake eiendomsskatt for alle for 

2016 
 

Høyesterett har konkludert med at Oslo kommune var i sin fulle rett til å 

innføre en moderat eiendomsskatt for å finansiere velferdsløft. Oslo 

kommune har fulgt faglige råd fra skattelovavdelingen i 

Finansdepartementet og KS ved utskriving av skatten. Høyesterett har 

likevel konkludert med at tidspunktet for utskriving av skatten var for sen. 

Oslo kommune vil nå tilbakebetale eiendomsskatten til alle som betalte 

eiendomsskatt i 2016.  

- Vi er fornøyd med at Høyesterett slår fast at kommunen er i sin fulle rett til å ta 

fordelingshensyn ved innføring av eiendomsskatt. Samtidig merker vi oss at et 

knappest mulig flertall i Høyesterett mente at skatten ble skrevet ut for sent på 

året. Vi har hele veien støttet oss på de beste faglige råd gitt av 

Finansdepartementet og KS, sier finansbyråd Robert Steen.  

Denne dommen må få konsekvenser for hvilke råd Finansdepartementet gir til 

norske kommuner, sier Robert Steen.  

Oslo kommune tar dommen fra Høyesterett til etterretning. Byrådet mener 

samtidig at det er urimelig at kun de som deltok i søksmålet skal få tilbakebetalt 

eiendomsskatt.  

- Jeg mener det er rimelig at dette må gjelde alle som har betalt eiendomsskatt i 

2016, ikke bare de som hadde råd til å være med på søksmålet. Derfor har vi landet 

på å tilbakebetale eiendomsskatten for 2016 i sin helhet og vil foreslå dette for 

bystyret, sier finansbyråd Robert Steen.  

Vi har allerede avsatt 250 millioner kroner for å ta høyde for en eventuell 

tilbakebetaling, dermed vil tilbakebetalingen vil ikke få noen direkte konsekvenser 

for resultatet i 2019.  
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- Vi skulle gjerne brukt disse pengene på styrking av velferden til innbyggerne, men 

vi må innrette oss etter Høyesterett sin konklusjon. Da er det rettferdig at alle får 

tilbakebetalt, selv om vi ikke er pålagt å gjøre det, sier Steen.  

Kommunenes interesseorganisasjon KS har vært partshjelp for Oslo kommune i 

Høyesterett i spørsmålet om utskrivningsfrist.  

Hvilke konsekvenser dommen eventuelt vil få for eiendomsskatten i 2017 er det for 

tidlig å konkludere med.  

 

Tilbakebetalingen for 2016 vil først kunne gjennomføres etter at bystyret har 

fattet vedtak om dette, tidligst ved første bystyremøte etter sommeren 4. 

september.  
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